Ropczyce, dnia 26.07.2019 .
PPZP.271.10.2019

Uczestnicy postepowania
o udzielenie zamdwienia
publicznego

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na zadanie pn.: ,,Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadéw komunalnych
od wiascicieli nieruchomosci zamieszkafych na terenie Gminy Ropczyce w roku 2020”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamdéwien publicznych
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pdin. zm.), Zamawiajacy przekazuje Wykonawcom uczestniczacym
w postepowaniu tre$é zapytania nr 2 wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiajgcy przewiduje modyfikacje tresci SIWZ w zakresie postanowien pkt 2,11 zatacznika nr 3
do SIWZ i § 4 pkt 15 projektu umowy oraz § 13 ust. 1 pkt 2 projektu umowy poprzez ich usuniecie?

W zatgczniku nr 3 do SIWZ pn. Szczegdtowy opis przedmiotu zaméwienia w pkt. 2.11 Odzysk lub
unieszkodliwianie zebranych odpadéw komunainych zgodnie z ustawy o odpadach oraz ustawg o
utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach, Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce:

a) do osiggnigcia w danym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy odebranych przez siebie
odpadéw komunalnych poziomdw recyklingu, przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi
metodami papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkfa, innych niz niebezpieczne odpadéw budowlanych
i rozbiérkowych zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie
pozioméw recyklingu, przygotowania do ponownego uiycia i odzysku innymi metodami niektérych
frakcji odpadéw komunalnych (DZ.U. z 2016, poz.2167),

b) do osiggnigcia w danym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy odebranych przez siebie
odpadéw komunalnych; poziomdéw ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajgcych
biodegradacji, przekazywanych do sktadowania zgodnie z rozporzgdzeniem Ministra Srodowiska z dnia
15 grudnia 2017r. w sprawie poziomdéw ograniczenia sktadowania masy odpadéw komunalnych
ulegajgcych biodegradacji (DZ.U. z 2017, poz. 2412).

Ustawodawca formutujgc tresé przepisdw art. 3 ust. 2 pkt.7 ,, art. 3b | art. 3c ustawy z dnia 13 wrzesnia
1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach wskazat w jaki sposéb gmina ma osiggnac okreslone
poziomy recyklingu, odzysku czy ograniczenia masy odpaddw przeznaczonych do sktadowania odpadéw
ulegajgcych biodegradacji poprzez okreslenie do jakiego typu instalacji odpady maja by¢ przekazywane
przez podmiot odbierajgcy odpady komunalne na podstawie umowy zawartej z gming (odpady
komunalne niesegregowane (zmieszane), odpady ,bio” oraz pozostatosci z sortowania odpadéw
komunalnych przeznaczonych do skladowania do regionalnej lub zastepczej regionalnej instalacji
przetwarzania odpadéw oraz selektywnie zebrane odpady komunalne w ramach zagospodarowania do
instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadéw zgodnie z hierarchig postepowania z odpadami, o ktérej
mowa w art. 33 ust. 1 ustawy o odpadach).

Obowigzek przekazywania przez Wykonawce okreslonych rodzajéw odpadéw do odpowiedniej instalacji
zawarty jest w pkt. 2.9 2.10 Zatacznika nr 3 do SIWZ.

Obowigzkiem Wykonawcy jest odebranie odpadéw z nieruchomosci i przekazanie ich w zaleinoéci od
rodzaju do RIPOK lub w zakresie segregowanych do ich zagospodarowania zgodnie z hierachig
postgpowania z odpadami. System zbierania odpadéw winien by¢ tak skonstruowany, by dziatanie
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Wykonawcy zgodnie z wytycznymi o ktérych mowa w pkt.2.9 12.10 Zatgcznika nr 3 do SIWZ zapewniato
osiggnigcie odpowiednich pozioméw recyklingu, odzysku czy ograniczenia sktadowania odpadéw
ulegajacych biodegradacji przez Gmine.

To Zamawiajgcy odpowiada za osiggniecie odpowiednich poziomdw recyklingu, za§ Wykonawca nie
dysponuje zadnymi narzedziami stuzagcymi do wplywania na wtascicieli nieruchomosci aby realizowali
oni cigzagcy na nich obowigzek w sposob zapewniajgcy uzyskanie odpowiedniego poziomu
pozwalajgcego osiggngé okreslone poziomy recyklingu, odzysku czy ograniczenia masy odpaddéw
przeznaczonych do sktadowania ulegajacych biodegradacji. Wykonawca winien byé rozliczany za
wykonywanie umowy zgodnie ze wskazaniami Zamawiajacego co do sposobu wykonania ustugi {
zagadnien technicznych), nie za$ za osiagniecie oczekiwanego przez Zamawiajgcego efektu, ktdry jest
wypadkowg dziatan Zamawiajgcego takich jak ksztattowanie wysokosci stawek opfat za poszczegéine
frakcje odpadéw, wyniku dziatalnosci edukacyjnej, swiadomos¢ ekologiczna mieszkaficow oraz zapiséw
w Regulaminie o utrzymaniu czystosci i porzadku na terenie gminy.

Uzna¢ nalezy Ze zapisy postanowien pkt 2.11 zatgcznika nr 3 do SIWZ oraz i § 4 pkt 151 § 13 ust.1 pkt 2
projektu umowy powinny zostac usunigte, o co sig zwracamy.

Odpowiedi: Zamawiajqcy nie przewiduje modyfikacji tresci SIWZ w zakresie postanowieri pkt 2.11
zatgcznika nr 3 do SIWZ i § 4 pkt 15 projektu umowy oroz § 13 ust. 1 pkt 2 projektu umowy poprzez ich
usuniecie.

Pytanie nr 2.

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o dodanie w Rozdziale XXIIl ust.1 SIWZ oraz w § 15 ust. 1 Zatacznika nr
6 do SIWZ Projekt umowy zapisu o tresci;

»~Zamawiajacy przewiduje zmiang wysokosci wynagrodzenia w przypadku wzrostu optaty za
zagospodarowanie odpadéw o co najmniej 5% w stosunku do obowigzujacej Wykonawce w dniu
zawarcia umowy na wykonanie ustugi, w sposéb odpowiedni do wzrostu wysokosci opfat za
zagospodarowanie odpaddw i udziatu tych kosztéw w wynagrodzeniu za $wiadczenie ustugi.”

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyrgza zgody na dodanie zapisu jak w tresci pytania nr 2.

Pytanie nr 3.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza usunigcie ze wzoru umowy w § 13 ust. 1 punktu 4)a),b),e) w catoéci?

.Zamawiajagcy w w/w punkcie okreslit kary umowne, ktérymi zostanie obcigzony Wykonawca za
niedopetnienie obowigzkéw jednak, w podpunkcie a) oraz b) przewidziano kary bez wskazania sposobu
prowadzenia kontroli ze strony Zamawiajgcego oraz bez wskazania sposobu udokumentowania
uchybien, co moze prowadzi¢ do naduiy¢ i obcigzenia Wykonawcy karg umownga réwniez w sytuacjach
kiedy wina za nieprawidtowe wykonanie nie lezy po jego stronie np. odpady nie zostaty rozsypane przez
Wykonawce w czasie zatadunku, a nastapito wystawienie odpadéw do punktu zbiorki w porozrywanych
workach, celowe dostarczenie luzem odpadéw ktére winny by¢ umieszczone w workach, niewtasciwe
zabezpieczenie odpadéw w efekcie skutkujgce np. rozrywaniem workéw i rozrzuceniem ich przez
zwierzeta. W podpunkcie e)nie wskazano w jaki sposéb zostanie stwierdzona i czym udokumentowana
zostanie sytuacja uchybieri ze strony Wykonawcy, co moze prowadzi¢ do bezpodstawnego obcigzenia
karg Wykonawcy.

Reasumujgc, Wykonawca ma Swiadomosé, ze kary umowne majg byé czynnikiem stuigcym
zmotywowaniu Wykonawcy do prawidtowej realizacji zaméwienia, lecz podstawa ich natozenia oraz
uznaniowos¢ ich zasadnosci w tych przypadkach jest watpliwa nie bedzie stanowié¢ czynnika
motywacyjnego, a jedynie bedzie Zrodfem niepotrzebnych sporéw pomiedzy Wykonawea, a
Zamawiajgcym.

OdpowiedZ: Zamawiajqcy nie dopuszcza usunigcia katalogu kar umownych okreslonych we wzorze
umowy w § 13 ust. 1 punktu 4) a), b} i e), przy bezspornym wykazaniu uchybienia po stronie Wykonawcy.
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Pytanie nr 4.

Czy w § 13 ust. 1 pkt 1 2 projektu umowy nie wkradt si¢ btad w odestaniach do postanowier § 4 pkt
12,171 19 umowy?

Postanowienia, do ktdrych odsytajg zapisy § 13 ust. 1 pkt 11 2 nie koresponduja ze soba.

Odpowiedz: Zamawiajqcy koryguje biqd pisarski w § 13 ust. 1 pkt 1 i 2 projektu umowy, winno by¢:

-w § 13 ust. 1 pkt 1 ,wynikajqcychz § 4 pkt 10§ pkt 217,

-w § 13 ust. 1 pkt 2 ,,wynikajgcych z § 4 pkt 157,

Pytanie nr5.

Czy projekt umowy w § 13 ust. 1 pkt 4 e i pkt 12 i w § 13 ust. 1 pkt 2 i pkt 6 nie przewiduje kar umownych
za to samo zdarzenie?

Odpowiedi: Zamawiajqcy, w zwigzku ze wskazaniem na tozsamosé niektérych zapiséw w § 13 projektu
umowy usuwa tresc¢ § 13 ust. 1 pkt4 e.

Pytanie nr 6.

Czy postanowienia § 4 pkt. 16 i § 5 pkt. 5 projektu umowy nie dubluja sig? Czy Zamawiajgcy wymaga
aby Wykonawca zgodnie z § 4 pkt. 16 utworzyt i prowadzit 2 punkty zbiorki lekéw przeterminowanych
na terenie miasta Ropczyce i dodatkowo zgodnie z § 5 pkt. 5 utworzyt kolejne 2 punkty. Wykonawca
prosi 0 wyjasnienie powyiszych zapiséw.

Odpowiedz: Zamawiajqcy wymaga aby Wykonawca utworzyl i prowadzit igcznie 2 punkty zbidrki lekéw
przeterminowanych na terenie miasta Ropczyce.

Pytanie nr 7.

Wykonawca prosi 0 zmiang tresci postanowien § 5 pkt.4 projektu umowy oraz pkt 4.4 zatacznika nr 3 do
SIWZ:

»0dbiér i transport odpaddéw, réwniez w przypadkach, kiedy dojazd do punktéw zbiorki odpaddéw
komunalnych przy blokach lub domach wielorodzinnych oraz posesjach indywidualnych bedzie znacznie
utrudniony z powodu prowadzonych remontéw drég, dojazddw itp.; w takich przypadkach Wykonawcy
nie przystugujg roszczenia z tytutu wzrostu kosztéw realizacji przedmiotu umowy.”

poprzez zastapienie go postanowieniem o tresci:

»0dbior i transport odpadéw komunalnych przy blokach lub domach wielorodzinnych oraz posesjach
indywidualnych, odbywac sig bedzie w wyznaczonych punktach zbiorki tak aby Wykonawca miat
mozliwo$¢ dojazdu specjalistycznymi pojazdami, wymaganymi przez Zamawiajgcego do realizacji
zamowienia. Do wskazanego punktu zbiorki odpady dostarczone bedg przez Mieszkaricéw. Odpady nie
beda odbierane z miejsc lub posesji, do ktdrych dojazd specjalistycznymi pojazdami przystosowanymi
do odbioru odpaddw jest niemozliwy.

W przypadkach gdy dojazd bedzie znacznie utrudniony z powodu prowadzonych remontéw drdg,
dojazdow” itp.; Wykonawcy przystugujy roszczenia z tytutu wzrostu kosztéw realizacji przedmiotu
umowy.”

Zamawiajgcy zobowigzuje Wykonawce do dokonania odbioru 1 transportu odpaddéw rowniez w
przypadkach gdy dojazd do nieruchomosci bedzie utrudniony, a Wykonawcy nie przystuguja roszczenia
z tytutu wzrostu kosztow realizaci przedmiotu umowy z tego powodu. W ocenie Wykonawcy warunek
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ten jest niewykonainy. Zgodnie z art. 387 k.c. umowa o Swiadczenie niemozliwe jest niewazna wobec
powyiszego zapis winien hyé zmieniony z uwagi na swojg bezwzgledng niewaznosc.

OdpowiedZ: Zamawiajqcy nie wyraZa zgody na zmiany tresci § 5 pkt 4 projektu umowy oraz pkt 4.4
zatgcznika nr 3 do SIWZ - pojecie dojazdu do punktdw zbidrki odpadéw jako ,znacznie utrudniony z
powodu prowadzonych remontdw drig, dojazddw itp.;” nie oznacza, Ze dojazd jest niemoZfiwy.

Pytanie nr 8.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza uchylenie postanowien pkt 4.5 zafgcznika nr 3 do SIWZ oraz § 5 pkt 16
projektu umowy?

Koniecznos< spetnienie wymagan wyiej przywotanych postanowien przyczyni sie do znacznego wzrostu
czasu $wiadczenia ustugi. Z uwagi na powstanie dodatkowych chowigzkéw bedzie musiata ulec
zwiekszeniu ilosci wyjazdéw po odbiér Smieci, co spowoduje znaczny wzrost kosztéw realizacji ustugi.

Samochody specjalistyczne do wywozu odpaddw nie s przeznaczone do prowadzenia prac biurowych,
a co za tym idzie w tego rodzaju samochodach przewidziano Jedynie miejsce dla obstugi pojazdu, nie ma
wolnej przestrzeni fadunkowej, ktéra mogtaby pomiesci¢ wykazy nieruchomosci, dodatkowe etykiety z
kodami kreskowymi i worki na poszczegéine frakcje odpaddw dla wszystkich mieszkafcéw 2
obstugiwanego rejonu w danym dniu. Ponadto obstuga samochodu nie ma mozliwosci ani warunkéw do
prowadzenia koniecznej ewidencji wydawanych workow i naklejek.

Do wydawania workdw Zamawiajacy przewiduje zgodnie z pkt 2.4.1. przywofanego zatjcznika
utworzenie punktu wydawania workéw zlokalizowanego w- odleglosci max. 500 m od rynku w
Ropczycach czynnego co najmniej 10 godzin dziennie co juz w sobie generuje znaczny koszt dla
Wykonawcy. System ten obecnie funkcjonuje na terenie Gminy Ropczyce i jest w naszej ocenie w petni
wystarczajgcy dla zapewnienia niezakidconego Swiadczenia ustugi, na akceptowalnym poziomie
cenowym.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie przewiduje uchylenia postanowier pkt 4.5 zafgcznika nr 3 do SIWZ oraz §
5 pkt 16 projektu umowy. Postanowienia te stanowiq realizacje postulatéw mieszkaricow w tym zakresie
ze wzgledu na znaczne oddalenie nieruchomosci zamieszkafych od punktu {lokum), o ktérym mowa w §
4 pkt 5 Projektu umowy oraz trudnosé szczegdlnie dla oséb starszych w dotarciu do punktu dobierania
workéw.

Pytanie nr 9.

Wykonawca prosi o wyjasnienie tresci postanowieri § 7 pkt.4 projektu umowy oraz pkt 2.4.3 zatgcznika
nr 3 do SIWZ:

1} W jaki sposob Zamawiajacy przyporzadkuje kod kreskowy do konkretnej nieruchomosci?

2} W jaki sposob Wykonawca ma przeprowadzaé kontrole na wiascicielu nieruchomosci w zakresie
selektywnego zbierania odpadéw i dokonywac weryfikacji whasciciela na podstawie kodéw kreskowych?

3) W jaki sposéb i jak czesto Zamawiajacy bedzie dostarczat etykiety z kodami kreskowymi z podziatem
na poszczegdlne frakcje, do workdw dodatkowo wydawanych, na zadanie wlascicielom nieruchomosci?

4) Co Wykonawca powinien zrobi¢ z workiem w przypadku gdy etykieta z kodem kreskowym jest
nieczytelna lub etykieta z kadem nie zostanie naklejona na worek z odpadami?

Odpowieds:

1} Zamawiajqcy jest w posiadaniu systemu, ktéry umoiliwi mu przypisanie konkretnego kodu z
podziatem na frakcje, dla konkretnej posesji, z ktérej odbierane bedq odpady.

2) Kontroli nalezy dokonywac zgodnie z opisem w pkt 3.3 i 3.7 zotqcznika nr 3 do SIWZ, z tym ze zamiast
adresu posesfi nalezy wpiso¢ numer kodu kreskowego z naklejki.

3} Startowy zestaw naklejek z kodami kreskowymi zostanie wydany wykonawcy wraz z wykazem
nieruchomosci przed dostarczeniem workow do mieszkaricéw i ma on zaspokoid¢ potrzeby
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mieszkaricow na okres colego roku. lesli wystgpita by sytuacja, w ktdrej to mieszkaricowi zabraknie
naklejek z kodami udaje sie on do Urzedu Miejskiego gdzie dostanie kolejny pakiet naklejek.

4) Zgodnie z zafoZeniami do przetargu system naklejek z kodami kreskowymi ma zastqpic¢ widoczny i
czytelny adres nieruchomosci, a postepowanie z workiem ktory posiada nakleje oraz z tym ktéry nie
posiada naklejki pozostaje zgodnie z requlaminem i niezmienne od poczgtku istnienia systemu.

Pytanie nr 10.

Wykonawca prosi 0 wyjasnienie zapisu § 9 pkt 3 projektu umowy kto z ramienia Zamawiajgcego bedzie
podpisywat protokét odbioru $wiadczenia ustugi, ktdry jest podstawa do wystawienia faktury.

Odpowiedé: Do protokolarnego odbioru $wiadczonych ustug ze strony Zamawiajqcego upowazniony jest
Kierownik Referatu Urzedu Miejskiego, ktorego zakres obejmuje realizacje umowy.

Pytanie nr 11.

Wykonawca prosi o wyjasnienie tresci postanowien § 13 ust 1. pkt.4c projektu umowy (zatacznika nr 6
do SIWZ ) poprzez wskazanie za nie przekazanie w terminie jakich wykazow i protokotéw, o ktérych
mowa w Zafaczniku nr 3 { omytkowo Zamawiajacy podat Zatacznik nr 1) Wykonawca zaptaci
Zamawiajacemu kary umowne kazdorazowo w wysokosci 100 zt.

OdpowiedZ: Tredd postanowienia § 13 ust 1. pkt.4c projektu umowy dotyczy.

- wykazéw wym. w § 5 pkt 13 projektu umowy i odnosnych punktéw SIWZ oraz OPZ,

- protokofow: wymienionych w projekcie umowy - § 4 pkt 19, pkt 24, § 10 ust. 3; z narad, z ustalenia
stanu faktycznego w ramach realizowanej umowy i przekazanych do podpisu Wykonawcy.

Pytanie nr12.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza usuniecie ze wzoru umowy w § 14 ust. 2 pkt 4w catoéci?

W zwigzku z terminem, w ktdrym prowadzona jest procedura przetargowa przez Zamawiajgcego oraz z
uwagi na dynamicznie zmieniajacg sie ceng zagospodarowania odpadéw nie jest mozliwe zawarcie
umowy z Regionalng Instalacjg Przetwarzania Odpadéw Komunalnych {(RIPOK) w terminie zwigzania
ofertg z terminem obowigzywania od minimum 01.01.2020.

Odpowiedi: Zamawiajqcy nie wyraza zgody na usuniecie zapisu w § 14 ust. 2 pkt 4 projektu umowy.

Obowigzek przedstawienia umowy z RIPOK Wykonawca bedzie musial speini¢ najpéiniej na dzier
rozpoczecia swiadczenia usfugi tj. 01.01.2020r.

Pytanie nr 13.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na skrécenie terminu realizacji zamdwienia do okresu 6 miesiecy tj. od
01.01.2020 do 30.06.2020. z uwagi na brak mozliwosci zawarcia umowy z Regionalnag Instalacjg
Przetwarzania Odpaddw Komunalnych (RIPOK} na diuzszy okres.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na skrécenie terminu realizacji zamowienia do okresu 6
miesiecy tj. od 01.01.2020 do 30.06.2020.

Pytanie nr 14.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie zapisu w § 4 pkt. 3 projektu umowy zdanie drugie, o
nastepujacej tresci.:

Pakiet startowy wydawany bedzie w miejscach {punktach) i terminach wyznaczonych przez Wykonawce
w poszczegdinych rejonach, z ktérych beda odbierane odpady. Informacja o miejscu i terminie
pobierania pakietéw startowych zostanie przekazana do publicznej wiadomosci poprzez np. strone
internetowa wykonawcy, prase lokalng, ogtoszenia.
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Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie zapisu w § 4 pkt 3 projektu umowy zdanie drugie,
0 nastepujgcej tresci:

Pakiet startowy wydawany bedzie w miejscach (punktach) i terminach wyznaczonych przez Wykonawce
w poszczegoinych rejonach, z ktérych bedq odbierane odpady. Informacja o miejscu i terminie pobierania
pakietow startowych zostanie przekazana do publicznej wiadomosci poprzez np. strone internetowg
wykonawecy, prase lokaing, ogtoszenia.

W zatgezeniu do odpowiedzi na zapytanie nr 1 zaktualizowana tresc zalgcznika nr 6 do SIWZ — projekt
umowy.

Wykonawcy s3 zobowigzani uwzgledni¢ powyisza odpowied? podczas sporzadzania i sktadania ofert.
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